
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
26. schůze rady městského obvodu
konané dne 24.10.2023

 

čís. 0329/RMOb-Mich/2226/26
-

0339/RMOb-Mich/2226/26

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.10.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0329/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0270/23 Projednání žádosti o vyjádření k projektové
dokumentaci ke stavební akci "5 RODINNÝCH
DOMŮ NA PARCELE Č. 499/3 V K. Ú.
MICHÁLKOVICE"

0330/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0271/23 Uzavření smlouvy o zřízení a provozování věcného
břemene zemního kabelového vedení NN 0,4kV na
pozemku parc. č. 453/2, k.ú. Michálkovice, obec
Ostrava

0331/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0272/23 Uzavření smlouvy o zřízení a provozování věcného
břemene zemního kabelového vedení NN 0,4kV v
pozemcích parc. č. 427/2 a parc. č. 496/7, oba v k.ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0332/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0273/23 Uzavření smlouvy o zřízení a provozování věcného
břemene zemního kabelového vedení NN 0,4kV na
pozemku parc. č. 604/1, k.ú. Michálkovice, obec
Ostrava

0333/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0274/23 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti
vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 596, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0334/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0276/23 Rozpočtové opatření
0335/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0275/23 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní

přípojky na pozemku parc. č. 588/3, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0336/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0278/23 OZV noční klid
0337/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0280/23 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene č.
S01375/2023

0338/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0281/23 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti
vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 608, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0339/RMOb-Mich/2226/26 RMOb/0282/23 Projednání žádosti o souhlas vlastníka pozemků
se stavbou "PRODLOUŽENÍ VODOVODNÍHO
ŘÁDU MICHALKOVICE, ul. RAJSKÁ"

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0270/23
Projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavební akci "5
RODINNÝCH DOMŮ NA PARCELE Č. 499/3 V K. Ú. MICHÁLKOVICE"
 
Usnesení číslo: 0329/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost spol. PROJEKCE KRUPIČKA s.r.o., IČ 04563077, se sídlem Dlouhá třída 1226/44a,

Podlesí, 736 01 Havířov, která zastupuje na základě plné moci XXXXXX XXXX, nar.
XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, o vyjádření k projektové
dokumentaci "5 RODINNÝCH DOMŮ NA PARCELE Č. 499/3 V K. Ú. MICHÁLKOVICE" v
rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
2) vydává
 jako vlastník stavbou dotčených pozemků parc. č. 506/2 a parc. č. 594/2, oba v k. ú. Michálkovice,

obec Ostrava, souhlasné stanovisko se stavbou "5 RODINNÝCH DOMŮ NA PARCELE Č.
499/3 V K. Ú. MICHÁLKOVICE" za podmínky, že:

• na předmětnou stavbu "sjezdu" bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti,

• na předmětnou stavbu "prodloužení vodovodního řádu" bude uzavřena smlouva o budoucí
smlouvě darovací se statutárním městem Ostrava,

• stavbou nedojde k narušení asfaltového povrchu komunikace Mrazná, k.ú. Michálkovice,
obec Ostrava.

 
3) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to:

pozemků parc. č. 499/3, parc. č. 499/4, parc. č. 499/10 a komunikace SO26 „Příjezdová
komunikace“, vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, k místní komunikaci Mrazná, na pozemku
parc. č. 594/2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0271/23
Uzavření smlouvy o zřízení a provozování věcného břemene zemního kabelového
vedení NN 0,4kV na pozemku parc. č. 453/2, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0330/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost Ing. Martina Bartečka, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČ 47195355,

který zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035 na základě plné moci č. PM - 225-2023, o uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene zemního kabelového vedení NN 0,4kV v části

pozemku parc. č. 453/2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, se společností ČEZ Distribuce,
a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupena na základě plné
moci č. PM - 225/2023 Ing. Martinem Bartečkem, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2,
Vinohrady, IČ 47195355, zastoupeny na základě plné moci ze dne 25.09.20203 XXXXXXX
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXX XX
XXXXXXXXXXXXX.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0272/23
Uzavření smlouvy o zřízení a provozování věcného břemene zemního kabelového
vedení NN 0,4kV v pozemcích parc. č. 427/2 a parc. č. 496/7, oba v k.ú. Michálkovice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0331/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost spol. NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,

která zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035 na základě plné moci č. PM - 091/2023, o uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene zemního kabelového vedení NN 0,4kV v části

pozemku parc. č. 427/2 a v části pozemku parc. č. 496/7, oba v k. ú. Michálkovice, obec
Ostrava, se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035, zastoupena na základě plné moci č. PM - 091/2023 spol. NOVPRO FM, s.r.o., IČ
28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

4) projednala
 žádost spol. NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,

která zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035 na základě plné moci č. PM - 091/2023, o prominutí smluvní pokuty dle smlouvy č.
21/2019/VB ze dne 12.04.2019.

 
5) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 o úplném prominutí smluvní pokuty, dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti č. 21/2019/VB ze dne 12.04.2019, čl. VIII. odst.1.

 
 
RMOb/0273/23
Uzavření smlouvy o zřízení a provozování věcného břemene zemního kabelového
vedení NN 0,4kV na pozemku parc. č. 604/1, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0332/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost spol. Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00

Praha 2, která zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,
IČ 24729035 na základě plné moci č. PM - 111/2022, o uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 604/1, k. ú.

Michálkovice, obec Ostrava, se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupena na základě plné moci č. PM - 111/2022
Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2,
zastoupena na základě plné moci ze dne 25.09.20203 XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar.
XXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX, o zřízení
a provozování zemního kabelového vedení NN 0,4kV v rámci stavby "Ostrava-Michálkovice
231/6, NN".

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0274/23
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 596,
k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0333/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, o
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 596, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

- zřízení, vedení, provozování a údržba vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 596 v k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0276/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0334/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

zvyšují příjmy na § 6171           o 35 tis. Kč

zvyšují výdaje na § 6409           o 35 tis. Kč
 

Vyřizuje: Monika Selenić,
Účetní

 
RMOb/0275/23
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 588/3,
k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0335/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXX XX

XXXXXXX o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky v pozemku parc.
č. 588/3, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti:

- zřízení, vedení, provozování a údržba vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 588/3 v k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

 
3) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0278/23
OZV noční klid
 
Usnesení číslo: 0336/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 stanovisko k aktualizaci přílohy OZV č. 5/2023 dle předkladu.
 

Vyřizuje: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová,
sekretariát

 
RMOb/0280/23
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.
S01375/2023
 
Usnesení číslo: 0337/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 sdělení spol. RH elektro, s.r.o., Nad Tyrkou 99, Kanada, 739 61 Třinec, IČ 27802736, která

zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035
na základě plné moci č. PM-075/2023, o změně pracovního postupu na stavbu "Ostrava-
Michálkovice 836/3, NN".

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.

S01375/2023 ze dne 20.02.2023, se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupena na základě plné moci č. PM-075/2023 spol. RH
elektro, s.r.o., Nad Tyrkou 99, Kanada, 739 61 Třinec, IČ 27802736, na stavbu „Ostrava –
Michálkovice 836/3, NN“.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0281/23
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 608,
k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0338/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXXXXX
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX
XXXXXXX, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní a plynovodní přípojky v
pozemku parc. č. 608, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti:

• zřízení, vedení, provozování a údržba vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 608 v k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava,

• zřízení, vedení, provozování a údržba plynovodní přípojky v pozemku parc. č. 608 v k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX
XXX XXXXXXXX

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0282/23
Projednání žádosti o souhlas vlastníka pozemků se stavbou "PRODLOUŽENÍ
VODOVODNÍHO ŘÁDU MICHALKOVICE, ul. RAJSKÁ"
 
Usnesení číslo: 0339/RMOb-Mich/2226/26
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX

XX XXXXXXX, o souhlas vlastníka pozemků se stavbou "PRODLOUŽENÍ VODOVODNÍHO
ŘÁDU MICHALKOVICE, ul. RAJSKÁ", v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
2) vydává
 jako vlastník stavbou dotčených pozemků parc. č. 347/1, parc. č. 604/1 a parc. č. 606/2,

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, souhlasné stanovisko se stavbou "PRODLOUŽENÍ
VODOVODNÍHO ŘÁDU MICHALKOVICE, ul. RAJSKÁ" za podmínky, že:

• na stavbu "SO 02 - Vodovodní přípojky" bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o
zřízení služebností,

• na stavbu "SO 01 - Prodloužení vodovodního řádu" bude uzavřena smlouva o budoucí
smlouvě darovací se statutárním městem Ostrava,

• při zásahu do asfaltového povrchu komunikace Rajská bude výkop zasypán a hutněn, povrch
komunikace bude zaříznut do roviny, nově položený živičný pás bude ve styčných spárách
s původním živičným povrchem zalit asfaltovou zálivkou a po ukončení stavby investor
předloží vlastníkovi protokol o hutnící zkoušce,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

• investor je povinen pozemky uvedené do původního stavu předat vlastníkovi předávacím
protokolem. V případě, že v místě stavby dojde do 5-ti let od protokolárního převzetí
vlastníkovi k propadu terénu, je investor povinen do 30 dnů od nahlášení ze strany vlastníka
na své náklady provést opravu terénu.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9


